
Ukrajina, zbraně, munice, peníze a kdo to
platí. Česko a Slovensko mají vyzbrojit pro
ukrajinskou ofenzivu po jedné ukrajinské
brigádě…..
- CZ24 News | 10. května 2023

Petr Vlk editující web Kosa zostra na základě dvou převzatých článků z britského
mainstreamu ukazuje na pravou podstatu ukrajinské války a hrozivou situaci, do kreré nás
Fialova vláda stále hlouběji zatahuje, ale i na neokoloniální vazby starých členů EU k novým
z východní Evropy.

Dnešní Kosu jsem narychlo, včera večer úplně předělal. Protože jsem se na upozornění vlastní ženy
dostal k článku Guardianu, popisující rozhovor tohoto tradičního britského titulu s exsoudruhem
generálem, dnes vší moudrosti futrálem z Hradu ohledně jeho návštěvy v Kyjevě a jednání se
Zelenským. To je daleko větší řízek, než jsem kdy pomyslel. Ten se opravdu neomezuje a nějaké
zábrany, když jde o nataženou ruku – NEZNÁ!!!!

Ani trochu, Jen jsem zíral jako mladý kus skotu na nová vrata.

Když už jsem navštívil britský portál, tak mne napadlo se trochu potoulat i po dalších. A první na
řadě byl konzervativní The Telegraph. A tam na mne vykoukla další pecka, týkající se vyzbrojování
Ukrajiny a toho, kdo a z čeho to platí!!!!! Prostě rána mezi oči. Nejlepší praktická ukázka těch
nejopravdovějších evropských hodnot a evropské solidarity, jakou si člověk a vlk umí představit!

***

Česko a Slovensko mají vyzbrojit pro ukrajinskou ofenzivu
vždy po jedné ukrajinské brigádě…..
Na Slovensku se právě rozpadla vláda. Stát je v dokonalém chaosu a peníze nejsou na nejzákladnější
věci. V Česku zatím vláda ještě drží. Ale peníze ve státní kase nejsou také. Doslova na nic. Vláda
Pětihlavé saně se právě domlouvá, kde, jakými prostředky a o kolik okrade své občany. Samozřejmě
ve velkém. Jak jsou tihle asociálové bytostně zvyklí.

Prý stát má příliš velké výdaje, takže není na důchody, sociální transfery navyšování platů
u zaměstnanců státu, přirozeně s výjimkou silových složek, aby tyto, v případě potřeby byly
motivované splnit jakýkoliv rozkaz včetně tvrdého a násilného potlačení protestů v ulicích. Zkrátka
škrtat a danit se bude všude. Zejména u těch, co žijí z ruky do úst. I tak si tahle chamraď podle Fialy
a spol. příliš vyskakuje a žije nad poměry.

Kde se naopak škrtat nesmí a za žádnou cenu nebude jsou dvě nedotknutelné oblasti:

1- nákupy letadýlek, tančíků, dělíček, flintiček, raketek a dalších nesmírně drahých legrácek pro
operetní armádu České republiky, jejíž úlohou je poskytnout nejméně dvě brigády koloniální pěchoty
pro imperiální výboje kdekoliv na této planetě. Občan z toho, kromě zvýšených daní ovšem nebude
míti vůbec nic.

https://cz24.news/ukrajina-zbrane-munice-penize-a-kdo-to-plati-cesko-a-slovensko-maji-vyzbrojit-pro-ukrajinskou-ofenzivu-po-jedne-ukrajinske-brigade/
https://cz24.news/ukrajina-zbrane-munice-penize-a-kdo-to-plati-cesko-a-slovensko-maji-vyzbrojit-pro-ukrajinskou-ofenzivu-po-jedne-ukrajinske-brigade/
https://cz24.news/ukrajina-zbrane-munice-penize-a-kdo-to-plati-cesko-a-slovensko-maji-vyzbrojit-pro-ukrajinskou-ofenzivu-po-jedne-ukrajinske-brigade/
https://cz24.news/ukrajina-zbrane-munice-penize-a-kdo-to-plati-cesko-a-slovensko-maji-vyzbrojit-pro-ukrajinskou-ofenzivu-po-jedne-ukrajinske-brigade/


2 – finance pro Ukrajinu a Ukrajince. Jednak na ložírování „národních hostí“, jimž čeští bezdomovci,
šikanovaní jak jen to je možné, mohou jen tiše, někde pod mostem nebo v nějaké boudě v houští na
okraji města, závidět. Ale především jde o velké finanční transfery jednak do ukrajinského rozpočtu,
ale především na zbraně a munici pro Zelenského. To je úplně největší priorita českého státního
rozpočtu.

Na tohle nám peněz není a nebude nikdy líto. A to i kdyby Fiala a Obludárium z českých občanů
poslední košili stáhnout měli! A vypadá to, že se k tomu opravdu chystají. Však uvidíme, s čím za pár
dnů přijdou, až představí ten svůj horor jemuž vzletně říkají konsolidace veřejných financí. Zatím
o tom psát nebudu.

Nicméně to s tím financováním Ukrajiny, zbraní a munice pro ni se dostalo do nové a přiznávám, že
i pro mne naprosto nečekané fáze. A to jsem si myslel, že už mne neschopné, resp. všehoschopné
Obludárium s Fialou v čele připravilo na všechno.

Ale další řádky nebudou o zastupujícím ukrajinském protektorovi v Praze, nýbrž o reinkarnaci
nebožáka Dr. Háchy na Hradě – exsoudruhu generálovi, dnes vší moudrosti futrálovi z Hradčan.

Když před pár dny všeho nechal a mazal za Zelenským, bral jsem to jako povinnou úlitbu bohovi
dnešní doby, bez které se žádný papaláš z kolektivního Západu nemůže dnes obejít. prostě
zdvořilostní téte a téte.

Z tohoto hlubokého omylu mne vyvedl až rozhovor, který vší moudrosti futrál z Hradčan dal
britskému Guardianu. Narazil jsem na něj náhodou, respektive na upozornění mé dobré ženy
Karkule. Míním tenhle:

Czech president warns Ukraine against rushed counteroffensive

podle překladače

Český prezident varuje Ukrajinu před uspěchanou protiofenzívou

nebudu ho dávat celý, z mého pohledu je tam spousta vaty nebo obecných floskulí a blábolů. Ale
vytáhnu jen to podstatné, z čeho mi dokonale spadla brada:

Pavel řekl, že hlavním požadavkem Zelenského během jejich setkání 28. dubna byla munice, když se
snažil vybudovat své síly pro letošní jarní útok.

„Volodymyr Zelenskij je člověk, který nemá čas obcházet problém, a já jsem od prvního okamžiku
našeho setkání naznačil, že také nejsem diplomatem,“ řekl Pavel. „Tak jsem ho povzbudil, aby šel
rovnou k problému, a on řekl: ‚No dobře, potřebujeme hodně munice.“ A pak mi dal seznam se
spoustou vybavení, které potřebují k úspěšnému vybudování armády a k protiofenzívě.

„Snaží se postavit až devět mechanizovaných brigád. A protože mě a Zuzanu Čaputovou
potkal ve stejný den, zeptal se nás, jestli bychom nemohli vzít každému národu jednu
brigádu, což je v podstatě něco kolem 35 tanků a 100 ozbrojených transportérů (APC)
a munice.

„Teď to bude extrémně těžké, i když Česká republika už dodala o něco méně než 100 tanků, zejména
T72, mnoho z nich modernizovaných, přibližně podobný počet BVP, dělostřelectva, raketometů
a hodně munice. Tam, kde ještě máme určitou kapacitu, jsou systémy protivzdušné obrany s řadou
raket, které jim velmi pomohou.“

https://www.theguardian.com/world/2023/may/07/czech-president-petr-pavel-warns-against-rushed-ukraine-counteroffensive
https://www.theguardian.com/world/czech-republic


Pavel řekl, že Kyjev by neměl „podceňovat Rusy, protože mají dostatek živé sily, stále mají dostatek
vybavení, i když je starší, pravděpodobně v nižším počtu, ale přesto mají velké množství
dělostřeleckých systémů, mají spoustu munice .“

Dodal: „Nejsou tak neschopní obrany jak se říká. A samozřejmě to, že jsou v obraně, jim to
usnadňuje situaci, protože Ukrajinci utrpí hrozné ztráty, i když budou dobře připraveni. Takže
zaútočit na nepřítele, jako je Rusko, bude obtížné a Rusové nebudou zaskočeni podruhé.“

Co ještě v rozhovoru zaznělo? Podle shrnutí Guardianu toto:

Členské státy EU se tento víkend dohodly, že budou odebírat munici pro Ukrajinu ze zemí
mimo blok, včetně Spojeného království a USA, navzdory počátečním námitkám Francie, což je
podle něj rozhodnutí, které podle něj zvýší prostor pro pomoc Ukrajině v příštích týdnech
a měsících.
Evropa neměla kapacitu na výrobu výzbroje, kterou potřebuje, ale mohla ji koupit a Zelenskij
řekl, že poskytne kvalifikované techniky pro nové továrny na munici, pokud obranný průmysl
EU zaostává. „Řekl: ‚Jo, to můžeme udělat’“
EU by měla odebírat munici pro Ukrajinu z celého světa, včetně zemí, které možná nechtějí
přiznat, že jsou zapojeny do konfliktu s Ruskem, nebo s nimiž by evropská hlavní města mohla
při jednání pociťovat určité diplomatické rozpaky – „existují způsoby, jak to dokáže“.
Tvrzení Kremlu, že se Ukrajina pokusila zavraždit Vladimira Putina útokem bezpilotního
letadla v Moskvě, byla „nesmyslná“ vzhledem k obrannému štítu kolem ruské metropole
a mohla by být „záminkou pro větší letecký útok na Ukrajinu“.
Čína udělala „první krok“, který by mohl pomoci Západu vyvinout diplomatický tlak na Putina
tím, že podpořila rezoluci OSN popisující Rusko jako „agresora“, i když Pavel řekl, že i nadále
pochybuje, že by Peking mohl být důvěryhodným prostředníkem. „Má Čína skutečný zájem
tvrdě tlačit na Rusko a přimět Rusko k ústupkům? Myslím, že ne.“
Západ musí být připraven na to, že ve válce nedosáhne úplného vítězství. „Myslím, že
bychom měli udělat cokoliv, co máme k dispozici, abychom povzbudili Ukrajince a podpořili je,
aby byli úspěšní. Ale interně bychom měli být připraveni i na další nepředvídané
události.“

Jak se vám líbí tohle:

„Snaží se postavit až devět mechanizovaných brigád. A protože mě a Zuzanu Čaputovou
potkal ve stejný den, zeptal se nás, jestli bychom nemohli vzít každému národu jednu
brigádu, což je v podstatě něco kolem 35 tanků a 100 ozbrojených transportérů (APC)
a munice?

Za sebe říkám, že Zelenský v drzosti svých požadavků překonal sám sebe!!! Takže desetimilionové
Česko a pětimilionové Slovensko, vedle toho, čím už dosud nadotovalo Ukrajinu má podle představ
tamního prezidenta, který se do úřadu dostal díky tomu, že voličům slíbil mír s opolčenskými
územími a Ruskem, vybavit zbraněmi vždy po jedné útočné brigádě. Dodejme, že AČR disponuje
celkem dvěma, dnes v podstatě odzbrojenými, brigádami, protože jejich těžká technika odešla na
ukrajinské válčiště a s více méně vyčerpanými muničními sklady. A síla Slovenské armády
představuje právě tak jednu bojeschopnou brigádu. Nejspíše také bez těžké techniky….

Takže 15 milionů občanů našich dvou zemí má vykrýt celých 22% zbraňových a muničních potřeb
nově stavěných ukrajinských útočných formací!!!!!

Ačkoliv dohromady tvoří, kdy sečtu jen státy NATO jen 1,7% procenta jeho obyvatel!!!!!



Někdo se zbláznil! Možná že moje kalkulačka, možná já. A nebo vší moudrosti futrál a nebo ten,
jemuž se jel do Kyjeva poklonit!

Na věci nic nemění, že futrál sdělil Velkému bílému otci západního světa z Kyjeva, že už jaksi zbraně
nemáme. Ony ty protiletadlové systémy a rakety do nich budou také pěkně drahý špás. A konec
konců až krvelačná harpyje jménem Černochová nakoupí ty tančíky, dělíčka, transportéry a to další
železo, tak vždycky bude možnost to zadara našpendýrovat Ceasarovi z Kreščatiku!

Už se nedivím, proč Fiala a jeho finanční podgenius budou škrtat kde to půjde, a zejména nepůjde,
proč budou zvyšovat daně jak kníže Lichtenstein poraženým stavům po Bílé hoře, proč se asociálové
typu Jurečka, Síkela, Pekarová Adamová, Válek a podobně budou snažit dostat drahotu na novou,
dosud v Čechách nepoznanou úroveň od dob Třicetileté války!!!!

Absolutní prioritou je přece fedrování zbraní, munice a dalšího vojenského vybavení na Ukrajinu. Ber
kde ber!!!! Zelenský si prostě umanul, že Slovensko a Česko má vybavit těžkou technikou vždy
po jedné obrněné divizi a basta! Zelenskému se NEODMLOUVÁ vy kopyta! Ani kdybyste se měli
chodit místo nedělního oběda chodit pást do městského parku!

A nic na tom nemění skutečnost, že sám vší moudrosti futrál pochybuje o výsledku té ukrajinské
ofenzivy:

Západ musí být připraven na to, že ve válce nedosáhne úplného vítězství. „Myslím, že
bychom měli udělat cokoliv, co máme k dispozici, abychom povzbudili Ukrajince a podpořili je,
aby byli úspěšní. Ale interně bychom měli být připraveni i na další nepředvídané
události.“

Nevadí ožebračení vlastního národa, důležité je být připraveni na nepředvídané události!!!!

Hlavně, že futrál si stanovil priority! Lidé mu do nich rozhodně nemají co kecat. Konec konců – on
teď 5 let ty darmožrouty nebude potřebovat….

Přiznávám, že mne dostal. On i Zelenský. Čaputová se na Slovensku evidentně ZAPOMNĚLA
pochlubit…. Nejspíše proto, že už už v dálce tuší termín obhajoby mandátu. Doufám, že si slovenští
kosíři tohoto článku všimnou a nenechají to jen tak!

*

The Telegraph: EU přesměruje prostředky na výstavbu silnic
na nákup munice pro Ukrajinu v hodnotě 1,7 miliardy liber
V paralelním článku dnešní Kosy se dozvíte o tom, že Kyjev se suverenitou sobě vlastní požaduje, aby
Česká republika i Slovensko vyzbrojily a vybavily municí vždy jednu útočnou pancéřovou brigádu
ukrajinské armády!

Ovšem tím apetit sluhy národa jménem Zelenský nijak nekončí. I pohádkový Otesánek je proti němu
anoreticky bulimický typ na kapačkách… Ale proč by ne – moje babička by řekla, hloupej, kdo dává
hloupější kdo nebere! A proč by Zelenský nebral/nepožadoval, když mu sami dávají!!!! Jak se
přesvědčíte z článku, z britského konzervativního The Telegraphu, který jsem náhodou objevil. Vyšel
pod názvem



EU diverts road-building funds into £1.7bn Ukraine ammunition plan

podle překladače

EU přesměruje prostředky na výstavbu silnic na nákup munice pro Ukrajinu
v hodnotě 1,7 miliardy liber

Brusel se chystá použít finanční prostředky běžně vyhrazené na výstavbu silnic a letišť v
chudších státech EU k posílení výroby zbraní v celém bloku.

Ve středu EU učinila bezprecedentní krok, kterým je ukončení dlouhodobého zákazu
používat zdroje ze svého centrálního rozpočtu k poskytování hotovosti
zbrojnímu průmyslu .

Je součástí zbrojního programu EU ve výši 2 miliard eur (1,76 miliardy liber) na výrobu jednoho
milionu 155mm dělostřeleckých granátů pro zásobování Ukrajiny a doplnění národních zásob, které
byly vyčerpány v důsledku ruské invaze . 

V rámci tohoto programu nazvaného „ASAP“ by Evropská komise uvolnila 500 milionů eur (440
milionů liber) na pomoc při navýšení výrobní kapacity v továrnách na výrobu střeliva a raket v EU.

Členské státy by pak mohly tyto peníze doplňovat z tzv. kohezních fondů EU – programů,
které slouží k rozvoji chudších částí bloku a jejich propojení s jejich bohatšími sousedy.

V minulosti byly v rámci tohoto programu vynaloženy miliardy eur na rozvoj letišť v Řecku, Itálii,
Španělsku, Polsku a Estonsku a také na výstavbu silnic ve snaze snížit propast mezi chudobou.

Zdroje uvedly, že tento krok by mohl být vysoce kontroverzní s členskými státy, které se domnívají,
že legislativa EU zakazuje financování na obranné účely.

Vnitřní smlouva EU zakazuje „výdaje vyplývající z operací s vojenskými nebo obrannými důsledky“.

Irsko, Rakousko a Malta jsou neutrální státy, zatímco Maďarsko zatím odmítá poskytnout Ukrajině
zbraně kvůli úzkým vazbám na Rusko.

Thierry Breton, evropský komisař odpovědný za navýšení výroby zbraní, na tiskové
konferenci řekl: „Naše analýza je taková, že je zcela v souladu se smlouvou.

„Ano, investice do naší obrany nám umožní bránit naši demokracii. A to je to, co musíme říci našim
spoluobčanům.“

Vysoký představitel EU, spojenec Emmanuela Macrona, který sdílí odpor francouzského prezidenta
k britským a americkým firmám, které se účastní tohoto schématu, řekl, že vlády by mohly utrácet ve
zbrojovkách, pokud financování podpoří „dovednosti a zaměstnanost“ v zanedbaných regionech.

„Nemůžeme být naivní,“ varoval Breton kritiky.

„Je naší odpovědností zajistit, že uděláme vše, co je v našich silách, abychom se i nadále společně
chránili.“

Představitelé Komise uvedli, že plány musí být ještě dopracovány, než země zjistí, kolik by se dalo
použít na zvýšení výroby zbraní.

https://www.telegraph.co.uk/world-news/2022/11/15/eu-purchase-weapons-jointly-step-towards-military-integration/
https://www.telegraph.co.uk/world-news/2023/04/08/ukraine-russia-war-ammunition-shortage/
https://www.telegraph.co.uk/news/2023/03/07/dangerously-low-uk-ammunition-stocks-put-ukraines-resupply-risk/
https://www.telegraph.co.uk/news/2023/03/07/dangerously-low-uk-ammunition-stocks-put-ukraines-resupply-risk/
https://www.telegraph.co.uk/world-news/2023/05/04/ukraine-russia-war-latest-news-putin-kremlin-drone-strike/


O návrzích musí hlasovat také Evropský parlament, než se stanou skutečností.

To je co????!!!!

Lisabonská smlouva ZAKAZUJE používání společných peněz Unie na nákupy vojenské
techniky a munice. Ale vlastně, podle komisaře Bretona to vlastně dovoluje!!! Ano černé kolečko,
když je potřeba je vlastně bílý čtvereček! A dávno byl, vy trubky!

A odkud že se ty peníze vezmou? No to je přece jednoduché – z kohezních fondů pro chudší členy
Unie!!! Přece byste nechtěli, aby to platili Němci, Francouzi, Holanďané, Taliáni, Skandinávci,
Španělé a tak podobně!!!! Jen ať to pěkně zaplatí ta holota z východu! Na co jim jsou dálnice, letiště,
železniční koridory a kdo ví co ještě???? To tak, aby se přiblížili k naší úrovni! My už to všechno
dávno postavili, takže je to jejich problém!

Ano opravdové a nefalšované evropské hodnoty v praxi! Východ EU nese hlavní zátěž ukrajinského
konfliktu. Zejména masově živí ukrajinské „národní hosty“. Na svoje náklady. Poslal gró výzbroje
a munice. A dnes všechno opět zaplatí z peněz původně určených na jeho jakýs takýs rozvoj!
Opravdu – evropské hodnoty a sdílení společných idejí v přímém přenosu!

 

AUTOR: Petr Vlk

ZDROJ

http://vlkovobloguje.wordpress.com/2023/05/09/the-telegraph-eu-presmeruje-prostredky-na-vystavbu-silnic-na-nakup-munice-pro-ukrajinu-v-hodnote-17-miliardy-liber/#more-999481

